
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от «30» марта 2022 года № 128 

О внесении изменений в постановление  

от 01 октября 2020 года № 420 «Об утверждении   

муниципальной программы 

«Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» 

 

          В соответствии с государственной программой Курской области 

«Развитие образования в Курской области, утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 № 737-па (с изменениями и 

дополнениями), во исполнение решения Представительного Собрания 

Щигровского района Курской области от 21.12.2021 № 252-4-ПС «О 

бюджете муниципального района «Щигровский район» Курской области 

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 

23.03.2022 № 273-4-ПС), в целях реализации современной модели 

образования в образовательных организациях Щигровского района 

Курской области, Администрация Щигровского района Курской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В постановление от 01 октября 2020 года № 420 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в Щигровском районе 

Курской области на 2021-2025 годы» внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие 

образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2020 годы» 

показатель «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в 

следующей редакции: 

общий объем финансирования Программы за счет средств 

муниципального бюджета составляет 1 445 729, 99208 тыс. рублей, по 

годам реализации: 



2021 год – 310006, 32408 тыс. рублей; 

2022 год – 310816, 916 тыс. рублей; 

2023 год – 274379, 462 тыс. рублей; 

2024 год – 275263, 645 тыс. рублей; 

2025 год – 275263, 645 тыс. рублей; 

1.2. В разделе VII «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» цифры «1 438 

249, 99208 тыс. рублей» заменить цифрами «1 445 729, 99208 тыс. рублей». 

1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и 

общего образования детей» показатель «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общий объем затрат за счет средств местного бюджета на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 1 395 801, 74710 тыс. рублей, в том числе из 

них: 

2021 год – 298215, 08308 тыс. рублей; 

2022 год – 299777, 22302 тыс. рублей; 

2023 год – 265347, 025 тыс. рублей; 

2024 год – 266231, 208 тыс. рублей; 

2025 год – 266231, 208 тыс. рублей; 

1.4. В абзаце 2 раздела 1.4. «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования детей» 

цифры «1 388 329, 00308 тыс. рублей» заменить цифрами «1 395 801, 74710 

тыс. рублей». 

1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальной 

программой и обеспечение условий реализации муниципальной 

программы» показатель «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

общий объем затрат за счет средств местного бюджета на реализацию 

подпрограммы 1 составляет 49 928, 24498 тыс. рублей, в том числе из них: 

2021 год – 11 791, 241 тыс. рублей; 

2022 год – 11 039, 69298 тыс. рублей; 

2023 год – 9032, 437 тыс. рублей; 

2024 год – 9032, 437 тыс. рублей; 

2025 год – 9032, 437 тыс. рублей; 

1.6. В абзаце 2 раздела 2.4. «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Паспорта 

подпрограммы 2 «Управление муниципальной программой и обеспечение 

условий реализации муниципальной программы» цифры «49 920, 989 тыс. 

рублей» заменить цифрами «49 928, 24498 тыс. рублей». 

1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы Щигровского района Курской области на 2015-2020 годы» 

изложить в новой прилагаемой редакции (Приложение № 1 к настоящему 

постановлению). 



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации Щигровского района М.В. 

Мелентьева. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

Глава Щигровского района 

Курской области                                                                           Ю. И. Астахов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к Постановлению Администрации 

Щигровского района Курской 

области  

от 30 марта 2022 № 128 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования в Щигровском районе Курской области на 2021-2025 годы» 

на 1 апреля 2022 г. 

 

статус Наименование районной программы, подпрограммы   

Ответственный 

исполнитель Код бюджетной классификации 

Расходы 

(руб) 2021 г. 

Расходы 

(руб) 2022 г. 

Расходы (руб) 

2023 г. 

Расходы 

(руб) 2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная 

программа 

Щигровского 

района Курской 

области 

«Развитие образования в Щигровском районе  

Курской области» 

Управление 

образования 

Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 х х х 310006324,08 310816916,00 274379462,00 275263645,00 

Подпрограмма 1 

«Развитие дошкольного и общего образования детей» 

Муниципальной программы «Развитие образования в 

Щигровском районе Курской области» 901 0700 0320000000 х 298215083,08 299777223,02 265347025,00 266231208,00 

  

Обеспечение  деятельности учреждений дошкольного 

образования 901 0701 0320100000 х 6307739,35 6045792,02 6053048,00 6053048,00 

      

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функцмй государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, Управление образования 
Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 0701 0320113030 111 2027697,18 1931814,00 1931814,00 1931814,00 

901 0701 0320113030 119 609710,82 583408,00 583408,00 583408,00 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0701 0320113030 244 21926,00 21926,00 21926,00 21926,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

901 0701 03201С1401 111 1297121,34 1380952,00 1380952,00 1380952,00 

901 0701 03201С1401 119 391730,66 417048,00 417048,00 417048,00 



Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 901 1004 03201С1401 112 600,00 0,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по финансовому обеспечению мер социальной поддержки 
на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций 

901 1003 0320113070 321 157435,07 52437,00 130000,00 130000,00 

901 0701 0310113070 112 0,00 77563,00 0,00 0,00 

Выплата компенсации  части родительской платы 901 1004 0320113000 321 60000,00 60000,00 60000,00 60000,00 

основное 
мероприятие 02 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Управление образования 

Администрации 
Щигровского района 

Курской области 

901 0701 03201С1401 242 97000,00 83000,00 83000,00 83000,00 

901 0701 03201С1401 244 1091200,00 825344,02 832600,00 832600,00 

901 0701 03201С1401 247 533000,00 591500,00 591500,00 591500,00 

901 0701 03201С1401 851 20318,28 20800,00 20800,00 20800,00 

  
Обеспечение деятельности учреждений общего 

образования 

Управление образования 

Администрации 
Щигровского района 

Курской области 901 0700 0320200000 х 291907343,73 293731431,00 259293977,00 260178160,00 

основное 

мероприятие 03 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

Управление образования 
Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 0702 0320213040 111 155081604,67 153401461,00 154072821,00 154072821,00 

901 0702 0320213040 119 46451035,94 46327241,00 46529992,00 46529992,00 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0702 0320213040 242 745144,11 1152709,00 278598,00 278598,00 

901 0702 0320213040 244 3910295,28 5247564,00 5247564,00 5247564,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство  

901 0702 0320253030 111 10380000,00 10800000,00 10800000,00 10800000,00 

901 0702 0320253030 119 3134760,00 3261600,00 3261600,00 3261600,00 

Обеспечение предоставления мер социальной поддержки 
работникам муниципальных образовательных 

организаций 

901 0702 03202S3060 112 921959,00 1025154,00 1025154,00 1025154,00 

901 0702 0320213060 112 110068,00 122388,00 122388,00 122388,00 

901 0702 03202C1401 112 470040,00 0,00 0,00 0,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

901 0703 03202C1401 111 324116,74 982000,00 982000,00 982000,00 

901 0703 03202C1401 119 97883,26 296000,00 296000,00 296000,00 



Мероприятия  по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях, обеспечивающих охват 
100 процентов от числа таких обучающихся  в указанных 

образовательных организациях муниципального 

образования 901 0702 03202L3040 244 3683390,00 4061557,00 3954856,00 4074228,00 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0702 03202С1486 244 1043000,00 1050000,00 1050000,00 1050000,00 

901 0702 03202С1487 244 0,00 4280000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по организации питания обучающихся  из 

малоимущих и (или) многодетных семей, а также 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в муниципальных общеобразовательных организациях. 

901 0702 03202S3090 244 1955119,00 2944427,00 2944427,00 2944427,00 

901 0702 0320213090 244 292333,00 440257,00 440257,00 440257,00 

Приобретение горюче-смазочных материалов для 
обеспечения подвоза обучающихся муниципальных 

общеобразовательных организаций к месту обучения и 

обратно 

901 0702 03202S3080 244 1345913,00 1255209,00 1255209,00 1255209,00 

901 0702 0320213080 244 874444,00 815512,00 815512,00 815512,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий 

по финансовому обеспечению мер социальной поддержки 
на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения работникам 

муниципальных образовательных организаций 

901 1003 0320113070 321 9928112,93 3822675,14 9718963,00 9718963,00 

901 0702 0320213070 112 0,00 3709287,86 0,00 0,00 

901 0702 0320213070 321 0,00 2187000,00 0,00 0,00 

Выплата компенсации  части родительской платы 901 1004 0320113000 321 181988,00 226843,00 226843,00 226843,00 

Денежная компенсация стоимости питания детей с 

ограниченными  возможностями здоровья, обучающихся  
в муниципальных обшеобразовательных  организациях,  

получающих образование на дому. 901 0702 03202С1401 321 35000,00 30000,00 0,00 0,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функцмй государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 901 1004 03202С1401 112 2500,00 0,00 0,00 0,00 

основное 

мероприятие 04 
Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

Управление образования 

Администрации 

Щигровского района 

Курской области 

901 0702 03202С1401 242 793000,00 900000,00 800000,00 800000,00 

901 0702 03202C1401 243 2550000,00 300000,00 0,00 0,00 

901 0702 03202С1401 244 22029426,70 16536746,25 11331229,00 10017922,00 

901 0702 03202С1401 247 19406000,00 21181900,00 0,00 0,00 



901 0701 03202С1401 244 885000,00 872000,00 772000,00 772000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

901 0702 03202С1401 851 1711237,72 1587668,00 1587668,00 1587668,00 

901 0702 03202С1401 852 111646,00 78616,00 78616,00 78616,00 

901 0702 03202С1401 853 44282,30 10936,75 0,00 0,00 

Муниципальный 

проект Е1 

"Современная 

школа" 

Создание  и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической 

направленностей в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах 

  

901 0702 035E151690 244 0,00 1387980,00 1702280,00 2904406,00 

901 0702 03501С1401 244 0,00 1500000,00 0,00 0,00 

Муниципальный 

проект Е2 "Успех 

каждого 

ребенка" 
Создание  новых мест в образовательных 

организациях различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих  программ всех 

направленностей 

901 0703 034Е254910 242 262437,00 0,000 0,000 0,00 

901 0703 034E254910 244 1795607,08 0,00 0,000 0,00 

                

901 

0703 03402С1401 244 1350000,00 0,00 0,00 0,00   

Муниципальный 

проект Е4 

"Цифровая 

образовательная 

среда" 

Внедрение целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях" 901 0702 036E452100 244 0,00 1936699,00 0,00 875992,00 

Подпрограмма 2 

Управление муниципальной программой и 

обеспечение условий реализации муниципальной 

программы "Развитие образования"   901 0709 0310100000 х 11791241,00 11039692,98 9032437,00 9032437,00 

основное 

мероприятие 01 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функцмй государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями. 

Управление образования 

Администрации 

Щигровского района 
Курской области 

901 0709 03101С1402 121 1141072,19 1126623,00 1126623,00 1126623,00 

901 0709 03101С1402 129 340979,81 340240,00 340240,00 340240,00 

Расходы и на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функцмй государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

901 0709 0310113120 121 28542,00 0,00 25787,00 25787,00 

901 0709 0310113120 129 8620,00 0,00 7787,00 7787,00 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101С1447 244 415733,80 240000,00 0,00 0,00 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101С1447 242 100000,00 50000,00 0,00 0,00 



Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

901 0709 03101С1447 350 150875,00 200000,00 0,00 0,00 

901 0709 03101С1447 113 8391,20 10000,00 0,00 0,00 

901 1003 03101С1447 321 42000,00 0,00 0,00 0,00 

  Бюджетные инвестиции в объекты   901 0701 03101C1447 414 1980000,00 1500000,00 0,00 0,00 

  Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  
901 0701 03101C1447 244 20000,00 7255,98 0,00 0,00 

основное 
мероприятие 02 

Другие вопросы в области образования 

Управление образования 

Администрации 
Щигровского района 

Курской области 

901 0709 0320300000 х 7555027,00 7565574,00 7532000,00 7532000,00 

  
901 0709 03203С1401 111 4955399,46 4996160,00 4953917,00 4953917,00 

901 0709 03203С1401 119 1481755,54 1508840,00 1496083,00 1496083,00 

  901 0709 0310113120 111 0,00 25787,00 0,00 0,00 

  901 0709 0310113120 119 0,00 7787,00 0,00 0,00 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

901 0709 03203С1401 242 399203,00 331000,00 331000,00 331000,00 

901 0709 03203С1401 244 667447,00 688670,00 743670,00 743670,00 

  901 0709 03203С1401 852 11222,00 7330,00 7330,00 7330,00 

Закупка  товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 901 0709 03101C1447 242 40000,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


